АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.02.2025 № 188
р.п. Крестцы

О проведении народного праздника «Масленица–2025»

В целях сохранения и популяризации народных традиций, обычаев,
обрядов, реализации современных форм бытования традиционной культуры, а
также привлечения к участию в проведении праздника широких слоев населения

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести 2 марта 2025 года народный праздник «Масленица - 2025»
(далее - Народный праздник) на территории Екатерининского сквера.

2.Утвердить прилагаемый состав организационного комитета по
подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвящённых Народному
празднику (далее - Оргкомитет).

3.Комитету культуры, спорта и архивного дела Администрации
муниципального округа обеспечить организацию культурно-массовых
мероприятий в период проведения Народного праздника.

4.Комитету экономического развития и сельского хозяйства
Администрации муниципального округа организовать и провести мероприятия
по обеспечению участия организаций общественного питания и торговли,
осуществляющих деятельность на территории округа, во время проведения
Народного праздника.

5.Комитету жилищно-коммунального хозяйства Администрации
муниципального округа осуществить контроль за обеспечением уборки и
содержанием территории в местах проведения Народного праздника.

6.Муниципальному бюджетному учреждению «Городок»:
организовать доставку оборудования к месту проведения Народного

праздника, монтаж и демонтаж сцены;
обеспечить приведение в порядок мест проведения праздничных

мероприятий.
7.Назначить ответственным за информационное сопровождение

мероприятий с использованием мобильных либо иных средств оповещения
главного специалиста комитета жилищно-коммунального хозяйства
Администрации муниципального округа Цыбульскую О.А.

сс
№ 0188-п

2

8.Рекомендовать:
8.1.ОМВД России по Крестецкому району обеспечить охрану

общественного порядка во время проведения Народного праздника с 9.30 до
14.30 на территории Екатерининского сквера;

8.2.15-й пожарно-спасательной части 4-го пожарно-спасательного отряда
ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Новгородской области
организовать с 12.30 до 13.30 дежурство наряда во время сожжения Масленицы.

9.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации муниципального округа А.И.Арсентьева.

10.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А.Яковлев

Утверждён
постановлением Администрации

муниципального округа
от 20.02.2025 № 188

Состав
организационного комитета по проведению
народного праздника «Масленица–2025»

Яковлев С.А. Глава администрации муниципального округа,
председатель оргкомитета

Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального
округа, заместитель председателя оргкомитета

Христофорова О.В. заместитель Главы администрации муниципального
округа, заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:
Баштырева Н.А. директор муниципального бюджетного учреждения

«Сервис-Центр»
Кривцов С.В. директор муниципального бюджетного учреждения

«Городок»
Михайлова О.А. председатель комитета экономического развития и

сельского хозяйства Администрации муниципального
округа

Мнацаканян А.А. И.о. начальника ОМВД России по Крестецкому району
(по согласованию)

Музыкина Т.П. председатель комитета культуры, спорта и архивного
дела Администрации муниципального округа

Рогалев Е.Ю. заместитель начальника отряда - начальник 15 ПСЧ
4ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по
Новгородской области (по согласованию)

Степанова Ю.В. управляющий делами Администрации - начальник
управления делами Администрации муниципального
округа

Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального
хозяйства Администрации муниципального округа

Цыбульская О.А. главный специалист комитета жилищно-коммунального
хозяйства Администрации муниципального округа.

_____________________